
  

 

 

令和 6年 6月 18日 

 
 

新しい日本銀行券の取扱開始について 
 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼を申し上げます。 

令和 6年 7月 3日（水）に新しい日本銀行券が発行されます。 

山梨信用金庫（理事長：五味 節夫）は、新しい日本銀行券について、下記のとおり 

取扱いを開始しますのでお知らせいたします。  

 

記 

 

1．取扱開始日 

令和 6年 7月 5日（金） 

 

2．現行の日本銀行券について  

現行の日本銀行券（福沢諭吉の一万円券、樋口一葉の五千円券、野口英世の千円

券）は、新しい日本銀行券が発行されたあとも引き続きご利用いただけます。 

「現行の日本銀行券が使えなくなる」などと騙った詐欺行為等にご注意ください。 

 

以 上 

News Release 

【本件に関するお問い合わせ先】 

山梨信用金庫 経営企画部 

℡  055-225-0203 


